CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 610/2022

Execução de operação tapa buracos na OT-419,
em Linha Tigre.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja executada operação

tapa buracos na OT-419, em Linha Tigre.

Inicialmente, é importante delinear que o asfalto da linha em questão se

encontra em péssimas condições, uma vez que apresenta rachaduras de grandes
dimensões.

Nesse sentido, os mencionados buracos tornam o trânsito dos veículos

e, especialmente, das motocicletas e caminhões, dificultoso, e também propiciam a
ocorrência de acidentes.

Além disso, destaque-se que os moradores da localidade solicitam

melhorias na aludida via há vários meses, o que, entretanto, não foi atendido.

Desse modo, conclui-se que a operação que ora se indica é

indispensável, notadamente para garantir a segurança dos usuários que transitam na
referida área.

SALA DAS SESSÕES, 10 de maio de 2022.

MARLY ZANETE